
                                                                                    

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
Via C.A. Cortina, 70 - 00159 Roma  Tel 06/43598619 -06/62286720 

rmmm67000c@istruzione.it rmmm67000c@pec.istruzione.it www.cpia1roma.edu.it 
Cod. Mecc. RMMM67000C – C.F. 97846560585 

Sedi Associate: 
RMCT70100L   - 2° CTP di Roma Via Tiburtina Antica, 25 00185 - Roma  Tel 06/62286435 

RMCT70200C   - 3° CTP di Roma Via Costantino Perazzi, 30 00139 - Roma  Tel 06/62289359 

 RMCT703008 - 4° CTP di Roma Via C.A. Cortina, 70 - 00159 - Roma  Tel 06/43598619-06/62286720 

4° CTP di Roma Via Policastro, 45 – 00177 Roma  Tel 06/24407015 

II.PP. REBIBBIA Via Bartolo Longo 72- VIA R. Majetti, 70 -00156  
 

 

Estratto Verbale N. 32  C.d.I.  del  09/02/24 
 

 Alle ore 14:15 del giorno 09/02/2024  presso la sala vice presidenza dell’Istituto CPIA 1, si riunisce il 
Consiglio D’Istituto nelle persone dei Prof. Antonella Postiglione, Isabella Guadagni,  Roberto Poli,  il Dirigente 
Scolastico, Prof. Francesco Verderosa ed, invitata a riferire sui punti 1 e 2, la DSGA Dott.ssa Elisabetta 
Antonietti. 

 
Docente assente Prof.ssa Tania Di Muzio. 
 
Il  Prof. Poli  funge da segretario verbalizzante. 

         Dopo aver approvato il verbale della precedente seduta, si procede all’esame delle materie oggetto di 
delibera, come da ordine del giorno allegato.  

 
Gli argomenti all'ordine del giorno sono i seguenti: 

1) P.A.  2024 
2) Determinazione consistenza massima fondo economale 
3) Varie ed eventuali.  

 

 
 

DELIBERA N. 132 
 

1 Programma Annuale 2024 

 
Il CdI, 
- visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali   

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16 novembre 2018 

- vista  la Nota MIUR n. 25674 del 20 dicembre 2018, avente ad oggetto “nuovo piano dei conti e 
nuovi schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche” 

- vista  la Nota MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 - Orientamenti interpretativi 
- vista  la  comunicazione del MIUR prot. n°25954  DEL29/09/2023 

- considerato che il Programma Annuale è stato presentato e discusso in Giunta Esecutiva in data 
11/01/2024 

- visto   il  Programma Annuale per il periodo  gennaio-dicembre 2024, predisposto dal Dirigente 
scolastico e dalla Dsga e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

CPIA 1 CENTRO PROVINC. ISTRUZ. ADULTI - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - A44DBBD - CPIA1 ROMA

Prot. 0000830/U del 20/02/2024 10:03

mailto:rmmm67000c@istruzione.it
mailto:rmmm67000c@pec.istruzione.it


- letto   ll documento illustrativo del Programma Annuale,  predisposto dal Dirigente Scolastico; 
- preso atto  della situazione amministrativa al 31/12/2023 
 
omissis 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 periodo gennaio-dicembre 2024 
così come predisposto dal Dirigente Scolastico con apposita relazione e riportato dal DSGA nella modulistica  
ministeriale (Mod. A-B-C-D-E); 

 
 

DELIBERA N. 133 
 

2 Determinazione consistenza massima fondo economale 
 

Il C.d.I. , sentita l'accurata  disanima della Dott.ssa Elisabetta Antonietti nella funzione di Direttore 
S.G.A.  relativa la Determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del Fondo Economale di 
cui all’Art. 21 del D.I. 129/2018 ,   

 
DELIBERA 

 
1.  La gestione del Fondo economale avviene nel rispetto di quanto contenuto nell’art. 21 del D.I. 28 agosto 
2018, n. 129 al quale il presente articolo si conforma integralmente.   
2. La consistenza massima del fondo economale per le minute spese, relativamente all’esercizio finanziario 
2024, è stabilita in € 1.500,00 annue con anticipazione di € 500,00 
3. A carico del fondo, il Direttore S.G.A. può eseguire I pagamenti relative alle spese contenute, di volta in 
volta, nel limite massimo di € 50,00  per singola spesa, in osservanza della vigente normativa in materia di 
antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante.  
  

Esaurita la discussione di tutti i punti all'O.d.G. la seduta è tolta alle ore 15:00. 
Letto approvato e sottoscritto, 
 
 

                                                                                                                                        
    Letto approvato e sottoscritto. 

 
F.to il Segretario 
  

F.to  il Presidente  
  Antonella Postiglione                                                                                                                                          

                                                                        
                                                                                                                                                              

Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato. 
  

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Dr. Francesco Verderosa 

                                                                                                                                                  

  

 

CPIA 1 CENTRO PROVINC. ISTRUZ. ADULTI - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - A44DBBD - CPIA1 ROMA

Prot. 0000830/U del 20/02/2024 10:03


		2024-02-20T09:32:42+0100
	Francesco Verderosa




